A sensu, cogitationes sine intellectu, sensum vel affectum ad Deum non requirit: quem, etiamsi quasi ultro ei ingeritur, in aliud convertit, et idem sicut carnali ojim Israel semper ei Deus in caligine est quem orat.

Hunc autem orationis modum Canticum amoris non recipit, in quo non nisi unum petit, unum orat, quæ unum desiderat, unum amat. Est etiam animalis quædam sanctorum oratio, quæ, etsi aliquando est etiam in beneplacitis hominum operantium iniquitatem, sicut pro temporali pace, pro fertilitate terræ, pro sanitate corporum, non tamen in hoc communicant cum electis eorum, quia, etsi petunt aliud, non tamen propter aliud vel ad aliud quam ad unum. Petunt autem pie, sancte, committentes totum, B ac dimittentes voluntati ejus quem orant, utrum dandum sit vel non dandum quod postulant. Et aliquando quidem qui sic est proponit mentis suæ oculis Dominum Salvatorem secundum formam humanam, et sicut homo ad hominem humanam quamdam et quasi corpoream induit orationis affectionem, constituens sibi eum quem orat, rem quasi in medio, pro qua orat, et secundum formam constitutionis suæ format etiam modum orationis suæ. Modus tamen hic orandi plus solet esse simplicitatis religiosæ non percipientis adhuc quæ Dei sunt, quam vel animalitatis ignavæ, vel prudentiæ humanæ. Quæ, cum coram Jesu pio judice fideliter hoc quod habet exponit, et ad pedes ejus se componit, lacrymis pedes ejus lavans, et ungens unguento piæ devotionis spiritualiter; hoc ipsum tamen plus ipsa sibi imaginans corporaliter, ex dulcedine ipsius animalis imaginationis sæpe illuminari meretur, et incalescere in affectum spiritualis orationis vel contemplationis; modo quodam sibi incognito, de imaginationibus ipsis corporeis quædam sibi concipiens sacramenta pietatis; plus hoc agente in corde simplici præstantis gratia, quam studio precantis. Diligit enim multum, et ideo præstat vel dimittitur ei multum; et in eis etiam quæ foris sunt, sæpe meretur impetrare multum. Nempe pius est etiam sic ad Deum accelerare, et sicut dicit Job, etiam sic visitans homo speciem suam in Deo (Job v), hoc est similitudinem suam cogitans, non peccat; et adorandus et colendus est D Dominus Deus omnium ex multarum personarum facierum. Sed tamen usque hodie dicit Jesus discipulis suis: « Expedi vobis ut ego vadam (Joan. xvi), » hoc est, subtraham aspectibus vestris humanitatis meæ personam: « Nisi enim ahiero, Paraclitus non veniet ad vos (ibid); » quia quoad ab orante, in eo quem orat corporeum quid cogitatur, pie quidem, sed non omnino spiritualiter oratur. Deus enim « spiritus est (Joan. iv), » et necesse est qui eum adorat « in spiritu et veritate adorare (ibid.). »